
 

 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

Lietuvos kaimo plėtros 2014–2020 metų 

programos priemonės „Investicijos į miško 

plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą“ 

veiklos srities „Investicijos, kuriomis didinamas 

miškų ekosistemų atsparumas ir aplinkosauginė 

vertė“ įgyvendinimo taisyklių, 2 priedas 
 

 

(Paramos paraiškos forma)
*
 

 

NACIONALINĖS MOKĖJIMO AGENTŪROS PRIE ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS KAIMO PLĖTROS 

IR ŽUVININKYSTĖS PROGRAMŲ DEPARTAMENTO |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| PARAMOS 

ADMINISTRAVIMO  SKYRIUS
**

  
 

 
|__|__|__|__|  |__|__|  |__|__|         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|_ |__|__| 

(paramos paraiškos registracijos data ir registracijos numeris) 
 
(paramos paraišką užregistravusio tarnautojo pareigos)                   (vardas, pavardė)            (parašas) 
 
Paraiška vertinti priimta                       
Paraiška atmesta                                   
 

 

_________________________________________ 

(dokumento sudarytojo pavadinimas) 

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos  

Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų   

departamento                                                             paramos administravimo skyriui 

 

 

PARAMOS PARAIŠKA PAGAL LIETUVOS KAIMO PLĖTROS 2014–2020 METŲ PROGRAMOS 

PRIEMONĖS „INVESTICIJOS Į MIŠKO PLOTŲ PLĖTRĄ IR MIŠKŲ GYVYBINGUMO 

GERINIMĄ“ VEIKLOS SRITĮ „INVESTICIJOS, KURIOMIS DIDINAMAS MIŠKŲ 

EKOSISTEMŲ ATSPARUMAS IR APLINKOSAUGINĖ VERTĖ“ 

 

                 Nr.________ 

   (data) 

 

(sudarymo vieta) 

 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

Adresas / buveinė 
(nurodoma pareiškėjo gyvenamoji vieta (įmonės buveinės adresas), telefonas, faksas, el. paštas, kuriuo bus 

galima susisiekti su pareiškėju paraiškos vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu) 
Savivaldybės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Seniūnijos pavadinimas    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

                                                 
*
 Pildydami rašykite didžiosiomis raidėmis ir aiškiu šriftu. 

**
 Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kaimo plėtros ir žuvininkystės programų departamento 

teritorinio Paramos administravimo skyriaus tarnautojas. 



2 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

Gyvenamosios vietovės / buveinės pavadinimas  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Gatvės pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Namo Nr.         |__|__|__| 

Buto Nr.          |__|__|__| 

Pašto indeksas |__|__|__|__|__|__|__| 

Telefono Nr.    |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Fakso Nr.         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

El. paštas         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paramos paraiškos administravimo eigą? 
PASTABA. Užpildykite tik vieną langelį. 
Paštu  

Elektroniniu paštu  

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos teiktų žemės ūkio skyriui? 

Jei ,,Taip“, nurodykite Jūsų gyvenamosios vietovės rajono žemės ūkio skyriaus pavadinimą 

(įrašyti) ___________________________________________________ 

 Taip    Ne 

Ar sutinkate, kad informaciją apie Jūsų projektą Nacionalinė mokėjimo agentūra prie Žemės 

ūkio ministerijos teiktų tam tikrai asociacijai? 

Jei ,,Taip“, nurodykite asociacijos pavadinimą (įrašyti) _________________________ 

 Taip    Ne 

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS 

 

1. KPP priemonė Investicijos į miško plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo gerinimą 
2. Veiklos sritis Investicijos, kuriomis didinamas miškų ekosistemų atsparumas ir aplinkosauginė 

vertė 
3. Projekto pavadinimas 
 

(Projekto, kuriam prašoma paramos, pavadinimas) 

4. Projekto įgyvendinimo 

vieta, sklypo (ų), į kurį (-

iuos) investuojama, unikalus 

numeris.  
(duomenys patikrai vietoje 

atlikti) 

 

1. Žemės ūkio ir kaimo valdos atpažinties kodas  __________ 
(Nurodomas žemės ūkio ir kaimo valdos atpažinties kodas iš VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro 

pažymos) 

1.1. Žemės ūkio ir kaimo valdos adresas, jei skiriasi nuo gyvenamosios vietos (buveinės):  
         |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
(Nurodomas miško valdos adresas iš VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro pažymos) 

2. Asmens kodas (fiziniams asmenims) ___________ 

3. Juridinio asmens kodas (juridiniams asmenims)___________ 



3 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

5. Bendra projekto vertė su 

PVM, Eur 
|__|__|__|__|__|__|__|__|  Eur 
(Nurodoma bendra projekto vertė su tinkamomis ir netinkamomis finansuoti 

išlaidomis su PVM, eurais) 
6. Bendra projekto vertė be 

PVM, Eur 
|__|__|__|__|__|__|__|__|  Eur 
(Nurodoma bendra projekto vertė su tinkamomis ir netinkamomis finansuoti 

išlaidomis be PVM, eurais) 
7. Prašoma paramos suma, 

Eur 
|__|__|__|__|__|__|__|__|  Eur 
(Nurodoma prašoma paramos suma, eurais) 

8. Planuojama projekto 

pradžia 
|__|__|__|__|    |__|__|    |__|__| 
(Nurodoma projekto įgyvendinimo pradžia po paramos paraiškos pateikimo, 

išskyrus prieš paraiškos pateikimą patirtas išlaidas) 
9. Planuojama projekto 

pabaiga 
|__|__|__|__|    |__|__|    |__|__| 
(Nurodoma planuojama paskutinio prašymo pateikimo Agentūrai data 

(metai/mėnuo/diena)) 
10. Asmuo, atsakingas už 

projekto administravimą  
(vardas, pavardė): 
tel. Nr. pasiteirauti 

 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 
|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 
(Pildoma, jei tai ne pareiškėjas. Nurodomas pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus 

atsakingas už projekto įgyvendinimo priežiūrą ir ataskaitų rengimą projekto 

įgyvendinimo metu, vardas, pavardė, tel. Nr.) 
 

 

III. PROJEKTO SANTRAUKA 

 

Trumpas projekto esmės aprašymas 
(Trumpai (ne daugiau kaip ½ psl.) paaiškinama: 
numatomi pelno nesiekiančių investicijų etapai ir uždaviniai; 
išsamūs duomenys apie investicijas ir bet kokią kitą veiklą, susijusią su projektu; 
vieta, kurioje bus įgyvendinamas projektas; 
kokioms problemoms spręsti reikalingas projektas, kodėl ir kam reikalingi projekto rezultatai?; 
kaip pareiškėjas susijęs su spręstina problema ir kodėl būtent jis teikia paramos paraišką?; 
kodėl pasirinktas būtent toks problemos sprendimo būdas?; 
kaip projektas atitinka šių Taisyklių III skyriuje nurodytus prioritetus, tikslines sritis ir prisideda prie 

kompleksinių tikslų įgyvendinimo? 
kokie projekto parengimo darbai jau atlikti?; 
kas bus atsakingas už projekto įgyvendinimą, kaip bus organizuojamas projekto įgyvendinimas?) 

 

IV. PROJEKTO PRIEŽIŪROS RODIKLIAI (pildoma atsižvelgiant į  projekto pobūdį) 

 (Lentelės 1 ir 2 eilutėse nurodomas pastatytų ir (arba) rekonstruotų rekreacinių miško infrastruktūros 

objektų skaičius ir planuojamas paremti (rezervatinių (I miškų grupė), ekosistemų apsaugos (IIA miškų 

grupė), rekreacinių (IIB miškų grupė), apsauginių (III miškų grupė), ūkinių (IV miškų grupė) miškų plotas 

paramos paraiškos pateikimo dieną ir konkrečiais metais projekto įgyvendinimo laikotarpiu.) 

 Rodikliai 
Matavimo 

vienetai  

Ataskaitinia

is metais 
20____ 

Projekto įgyvendinimo laikotarpis 

20.... m. 20... m. 20.... m. 20....m. 20....m. 20...m. 

1. 

Naujai įrengtų / 

atnaujintų 

rekreacinių 

miško 

infrastruktūros 

objektų 

(poilsiaviečių) 

vnt.   

 

    



4 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

skaičius 

2. 
Suformuotas 

pamiškių plotas 
ha   

 
    

3. 

Miškuose 

esančių saugomų 

natūralių 

buveinių ar 

saugomų rūšių 

buveinių atkurtas 

arba būdingos 

miško struktūros 

palaikytas plotas 

ha   

 

    

4. 

Pertvarkytas 

(rekonstruotas) 

ne vietinių 

medžių rūšių 

medynų (kai ne 

vietinės medžių 

rūšys medyne yra 

vyraujančios) į 

vietinių medžių 

rūšių medynus 

plotas 

ha   

 

    

5. 

Išugdytų 

jaunuolynų (iki 

20 metų 

amžiaus) plotas  

ha   

 

    

 

V. TINKAMŲ FINANSUOTI IŠLAIDŲ SĄRAŠAS 

 (Šioje lentelėje nurodomos tinkamos finansuoti išlaidų kategorijos: išlaidų pavadinimas, vienetų kaina be 

PVM, PVM ir bendra suma su PVM, prašoma paramos suma ir išlaidų pagrindimas,  trumpai pagrįskite, 

kodėl šios išlaidos yra būtinos projektui įgyvendinti ir kaip jos prisidės prie projekto tikslų įgyvendinimo. 

Turi būti atidžiai užpildyta ir pagrista, kad neliktų abejonių dėl išlaidų pagrįstumo. Nepagristos, abejotinos 

ir nebūtinos projektui įgyvendinti išlaidos gali būti pripažintos  netinkamomis finansuoti paramos lėšomis, o 

tinkamų išlaidų bendra suma ir atitinkamai  paramos dydis sumažinami.) 

Nr. Išlaidų kategorijos Suma be 

PVM, Eur 
PVM, 

Eur 
Bendra 

suma su 

PVM, Eur 

Prašoma 

paramos 

suma, Eur 

Pagrindimas 

1. Viešojo naudojimo 

rekreacinės miško 

infrastruktūros 

įrengimas ir 

atnaujinimas 

     

1.1...       
2. Pamiškių 

formavimas 
     

2.1...       
3. Miškuose esančių 

saugomų natūralių 

buveinių ar saugomų 

rūšių buveinių 

atkūrimo arba 

būdingos miško 

     



5 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

Nr. Išlaidų kategorijos Suma be 

PVM, Eur 
PVM, 

Eur 
Bendra 

suma su 

PVM, Eur 

Prašoma 

paramos 

suma, Eur 

Pagrindimas 

struktūros 

palaikymas 

3.1...       
4. Ne vietinių medžių 

rūšių medynų (kai ne 

vietinės medžių rūšys 

medyne yra 

vyraujančios) 

pertvarkymas 

(rekonstrukcija) į 

vietinių medžių rūšių 

medynus 

     

4.1....       
5. Jaunuolynų (iki 20 

metų amžiaus) 

ugdymas 

     

5.1...       
6. Vidinės 

miškotvarkos ir 

Miško želdinimo ir 

žėlimo projektų 

parengimas ar 

tikslinimas 

     

6.1....       
7. Bendrosios išlaidos      
7.1...       

 

VI. PROJEKTO ĮGYVENDINIMO PLANAS 

(Nurodomos planuojamos projekte išlaidų kategorijos, jų pirkimo suma be PVM, pirkimo suma su PVM ir šių 

išlaidų patyrimo trukmė.) 

 
Nr. Išlaidų pavadinimas 

Pirkimo suma be PVM, 

Eur 

Pirkimo suma su 

PVM, Eur 
Projekto trukmė, 

mėn.  
 

Paramos 

suma, Eur 

I etapas 
1. ...     

      

 Iš viso I etape:     
II etapas 

2. ...     

      

 Iš viso II etape:     
N etapas 

3. ...     

      

 Iš viso N etape:     

 Iš viso:     

 

VII. PROJEKTO FINANSAVIMO ŠALTINIAI 

(Nurodoma, kaip pareiškėjas numato finansuoti projektą, kol bus gauta parama. Jeigu projekte yra 

numatytos investicijos, netinkamos finansuoti paramos lėšomis, tačiau būtinos projektui įgyvendinti, jos 



6 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

turi būti įskaičiuotos į projekto vertę ir turi būti užtikrintas jų finansavimas. Projekto finansavimo šaltiniai 

turi atitikti projekto vertę su PVM.)  

 Šaltinis Suma, Eur 
Nuoroda į patvirtinimo dokumentą 

/ informacijos šaltinį 

1. 

Paramos lėšos 
(nurodomos paramos lėšos, 

nukreiptos kitam projekto etapui 

finansuoti)(Pildoma tik tuo atveju, 

jei projektas numatomas vykdyti 

daugiau nei vienu etapu) 

|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

2. 
Nuosavos lėšos 
(nurodomos turimos lėšos, skirtos 

projektui finansuoti) 
|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

3. 

Finansinės institucijos suteikta 

paskola 
(nurodoma paskola, pagrįsta 

dokumentais, kuriais įrodoma 

paskolos suteikimo galimybė) 

|__|__|__|__|__|__|__|__| 

 

5. 
Iš viso (1+2+3) 
(1–3 eilučių suma) 

|__|__|__|__|__|__|__|__| 
 

 

VIII. INFORMACIJA APIE ŽEMĖVALDĄ 

(Šioje lentelėje pateikiama informacija apie valdomus miško plotus. Pildant turi būti pateikta informacija 

apie rezervatinio (I miškų grupės), ekosistemų apsaugos (IIA miškų grupės), rekreacinių (IIB miškų 

grupės), apsauginių (III miškų grupės), ūkinių (IV miškų grupės)bei miško valdoje esančius miško 

infrastruktūros objektus. Būtina nurodyti bendrą miško plotą (ha).1-oje lentelės eilutėje nurodomi 

nuosavybės teise ar kitais pagrindais valdomi miško plotai. Nurodomi miško plotai valdomi / 

prognozuojami valdyti finansinių metų pabaigoje. Jeigu miško valda įregistruota tais pačiais metais, kai 

pateikiama paraiška, informacija įrašoma stulpelyje „Ataskaitiniai metai“. Prognozuojamais metais 

nurodomas plotas, numatytas valdyti metų pabaigoje.) 

 Matavi-

mo vnt. 
Ataskaiti-

niai 

20___ 

metai 

Paraiškos 

pateikimo 

dieną 

Prognozės 
___ 

metai 
___  

metai 
___ 

metai 
___ 

metai 
___ metai 

  1
1 2

2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 1 2 

1. Miško plotas 

(1.1. + 1.2. + 

1.3.+ 1.4. + 1.5. 

+ 1.6.) 

ha               

1.1. 

Rezervatinių   ( 

I miškų grupės) 

miškų plotas 

ha               

1.2. 

Ekosistemų 

apsaugos (IIA 

miškų grupės) 

miškų plotas 

ha               

                                                 
1
 Nuosavybės teise valdoma žemė. 

2
 Nuomos, panaudos ar kitais pagrindais valdoma žemė. 



7 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

1.3. 

Rekreacinių 

miškų (IIB 

miškų grupės) 

plotas 

ha               

1.4. Apsauginių 

miškų (III 

miškų grupės) 

plotas  

ha               

1.5. Ūkinių 

miškų (IV 

miškų grupės) 

plotas 

ha               

2. Miško 

valdoje esantys 

miško 

infrastruktūros 

objektai 

(poilsiavietės):  

vnt.               

2.1.                
2.2.                

 

IX. NEREIKŠMINGOS (DE MINIMIS) PAGALBOS GAVĖJAMS TAIKOMŲ REIKALAVIMŲ 

ATITIKIMĄ PATVIRTINANTIS KLAUSIMYNAS PAGAL KOMISIJOS REGLAMENTĄ (ES) NR. 

1407/2013 

 

Nr. KLAUSIMAS ATSAKYMAS 
(TAIP/ NE) 

Į visus klausimus turi būti pateikti atsakymai TAIP arba NE.  

I. ŪKIO SUBJEKTO VEIKLA, ATSIŽVELGIANT Į GALIMYBĘ GAUTI PAJAMAS (pildo visi fiziniai ir 

juridiniai asmenys, atsižvelgdami į finansinės atskaitomybės dokumentų duomenis ir veiklos pobūdį) 

a) Ar ūkio subjekto veikla, numatyta projekte, yra ne pelno ir (arba) susijusi su 

viešosios infrastruktūros sutvarkymu ir (arba) sukūrimu, amatų centrų plėtra ir 

kūrimu? 

  Taip   
  Ne      

b) Ar projekto įgyvendinimo metu bus vykdoma veikla, kurios metu bus suteiktos 

paslaugos ūkio subjektams nemokamai arba mažesne negu rinkos kaina? Jei taip, 

žemiau esančioje eilutėje nurodykite  

  Taip   
  Ne      

Galutinių naudos gavėjų pavadinimai  / vardai pavardės ir jų kodai / asmens kodai: 
 

II. SUSIEJIMAI PAGAL KOMISIJOS REGLAMENTO (ES) NR. 1407/2013 „VIENOS ĮMONĖS“ 

SĄVOKĄ pildant lentelę būtina nurodyti visus ūkio subjektus, kurie laikomi „viena įmone“ REGLAMENTO 

(ES) NR. 1407/2013 prasme ir kurių tarpusavio santykiai atitinka bent vieną iš žemiau nurodytų kriterijų). 
Tolimesniuose klausimuose vartojama sąvoka „ūkio subjektas“ apima fizinius asmenims, vykdančius ūkinę-

komercinę veiklą, ir įmones. 

a) Ar kitas ūkio subjektas turi Jūsų įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą*? 

Jeigu taip, žemiau esančioje eilutėje nurodykite visų tokiais ryšiais susijusių ūkio 

subjektų pavadinimus / vardus pavardes, jų kodus / asmens kodus, akcijų skaičių 

procentine išraiška. 

Taip   
Ne      

Ūkio subjektų pavadinimai / vardai pavardės ir jų kodai / asmens kodai:     
        
 

b) Ar Jūs arba Jūsų įmonė turi kitos įmonės akcininkų arba narių balsų daugumą*? 

Jeigu taip, žemiau esančioje eilutėje nurodykite visų tokiais ryšiais susijusių ūkio 

Taip   
Ne      



8 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

subjektų pavadinimus / vardus pavardes, jų kodus / asmens kodus, akcijų skaičių 

procentine išraiška. 

Ūkio subjektų pavadinimai / vardai pavardės ir jų kodai / asmens kodai:     
 
       

c) Ar kitas ūkio subjektas turi teisę paskirti arba atleisti daugumą Jūsų įmonės 

administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių? Jeigu taip, žemiau 

esančioje eilutėje nurodykite teisinį pagrindą, ūkio subjektų pavadinimus / vardus 

pavardes, jų kodus / asmens kodus. 

Taip   
Ne      

Teisinis pagrindas (sutartis, susitarimas, įstatai ir kt.), ūkio subjektų pavadinimai / vardai pavardės ir jų kodai / 

asmens kodai:            
 

 

d) Ar Jūs arba Jūsų įmonė turi teisę paskirti arba atleisti daugumą kitos įmonės 

administracijos, valdymo arba priežiūros organo narių? Jeigu taip, žemiau 

esančioje eilutėje nurodykite teisinį pagrindą, ūkio subjektų pavadinimus / vardus 

pavardes, jų kodus / asmens kodus. 

Taip   
Ne      

Teisinis pagrindas (sutartis, susitarimas, įstatai ir kt.), ūkio subjektų pavadinimai / vardai pavardės ir jų kodai / 

asmens kodai:            
 

 

e) Ar pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata kitam ūkio 

subjektui suteikiama teisė daryti Jūsų įmonei lemiamą įtaką**? Jeigu taip, žemiau 

esančioje eilutėje paaiškinkite lemiamos įtakos pobūdį. 

Taip   
Ne      

Ūkio subjektų pavadinimai / vardai pavardės ir jų kodai / asmens kodai, sutartys, sutarčių datos ir 

numeriai:             
 

 

f) Ar pagal sutartį arba vadovaujantis steigimo sutarties ar įstatų nuostata Jums arba 

Jūsų įmonei suteikiama teisė kitai įmonei daryti lemiamą įtaką**? Jeigu taip, 

žemiau esančioje eilutėje nurodykite teisinį pagrindą. 

Taip   
Ne      

Ūkio subjektų pavadinimai / vardai pavardės ir jų kodai / asmens kodai, sutartys, sutarčių datos ir 

numeriai:                    
 

 

g) Ar kitas ūkio subjektas, būdamas Jūsų įmonės akcininku arba nariu, 

vadovaudamasis su Jūsų įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, 

vienas kontroliuoja Jūsų įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą? 

Jeigu taip, žemiau esančioje eilutėje nurodykite teisinį pagrindą.  

Taip   
Ne      

Kontroliuojamų ūkio subjektų pavadinimai / vardai pavardės ir jų kodai / asmens kodai, sutartys, sutarčių datos 

ir numeriai:    
 

h) Ar Jūs arba Jūsų įmonė, būdami kitos įmonės akcininku arba nariu, 

vadovaudamiesi su tos įmonės kitais akcininkais ar nariais sudaryta sutartimi, vieni 

kontroliuojate tos kitos įmonės akcininkų arba narių balsavimo teisių daugumą? 

Jeigu taip, žemiau esančioje eilutėje nurodykite pagrindą. 

Taip   
Ne      

Kontroliuojančių ūkio subjektų pavadinimai / vardai pavardės ir jų kodai / asmens kodai, sutartys, sutarčių 

datos ir numeriai:            
 

 

i) Ar Jūs ir (arba) įmonės akcininkas, turintis daugiau kaip 50 proc. įmonės akcijų ar Taip   



9 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

balsų, vykdo / planuoja vykdyti ūkinę – komercinę veiklą (dirba / dirbs pagal 

verslo liudijimą, pagal individualios veiklos vykdymo pažymą arba yra 

ūkininkas)? Jeigu taip, apačioje esančioje eilutėje nurodykite veiklos pagrindą. 

Ne      

Akcininko vardas ir pavardė, asmens kodas, verslo liudijimo, ūkininko pažymėjimo ar individualios veiklos 

vykdymo pažymos išdavimo data, numeris, išdavusios institucijos pavadinimas ir veiklos pobūdis su 

kodu:             
 

 

III. ĮMONIŲ SUSIJUNGIMAS, ĮSIGIJIMAS IR SKAIDYMAS PER PASTARUOSIUS TREJUS 

FISKALINIUS*** METUS (pildo juridiniai asmenys) 
Ar Jūsų įmonė per pastaruosius trejus fiskalinius metus susijungė su kita įmone? Taip   Ne       

Ar Jūsų įmonė per pastaruosius trejus fiskalinius metus įsigijo kitą įmonę? Taip   Ne      

Ar Jūsų įmonė per pastaruosius trejus fiskalinius metus buvo įsigyta kitos įmonės? Taip   Ne      
Ar Jūsų įmonė per pastaruosius trejus fiskalinius metus buvo įkurta suskaidžius kitą 

įmonę? 
Taip   Ne      

Jeigu nors į vieną iš III dalies klausimų buvo atsakyta teigiamai, prašome užpildyti šią lentelę: 

1 Nurodykite įmones ir jų kodus, kurios sudaro susijungusią įmonę, bei susijungimo datą:  

            

2 Nurodykite įmones ir jų kodus, kurios buvo įsigytos, ir jų įsigijimo datą: 

            

3 Nurodykite įmonę ir jos kodą, kuri įsigijo Jūsų įmonę, ir jos įsigijimo datą: 

            

4 Nurodykite įmonę ir jos kodą, kuri buvo suskaidyta, suskaidymo datą, ar iki suskaidymo veikusiai 

įmonei buvo suteikta nereikšminga (de minimis) pagalba, jos dydį ir kokiai veiklai (jeigu vykdo kelias 

veiklas) ji buvo panaudota: 

           
 

 

 
* dauguma dalyvių balsų suprantama kaip daugiau nei 50 proc. dalyvių balsų. 
** lemiama įtaka suprantama, kaip turima teisė, neturint įmonės akcininkų ar narių balsų daugumos, skirti (atšaukti) įmonės valdymo organų narius, 

veto teisė priimant įmonei svarbius sprendimus ar pan.  

*** treji fiskaliniai metai suprantami, kaip praėjusių 2 mokestinių metų ir einamųjų mokestinių metų laikotarpis. 

 

Aš, toliau pasirašęs, patvirtinu, kad: 

- mums yra žinoma, jog klausimyne pateikta informacija yra reikalinga nereikšmingai (de minimis) 

valstybės pagalbai, kurios teikimui taikomas 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamentas (ES) 

Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo nereikšmingai (de 

minimis) pagalbai, įvertinti;  

- mums yra žinoma, kad įmonei suteikta nereikšminga (de minimis) pagalba yra registruojama Lietuvos 

Respublikos konkurencijos tarybos tvarkomame Suteiktos valstybės pagalbos registre, informacija apie 

įmonei suteiktą nereikšmingą (de minimis) pagalbą įmonėms yra teikiama Suteiktos valstybės pagalbos 

registro nuostatuose, patvirtintuose Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. sausio 19 d. nutarimu Nr. 35 

„Dėl Suteiktos valstybės pagalbos registro įsteigimo, jo nuostatų patvirtinimo ir veiklos pradžios nustatymo“, 

nustatyta tvarka; 

- pateikiama informacija yra tiksli, išsami ir visi pateikti duomenys yra teisingi;  

- yra pateikta visa mums žinoma informacija ir (ar) kitos svarbios aplinkybės, susijusios su šiame 

klausimyne nurodoma informacija;  

- mūsų pateikiami duomenys apie įmonę, įmonės dalyvius (akcininkus, savininkus, narius), įmonės 

veiklą, įmonės finansinę būklę yra tikslūs, išsamūs ir teisingi. Įsipareigojame nedelsdami informuoti apie 

pateiktų dokumentų ir duomenų pasikeitimą; 



10 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

- mums yra žinoma, kad už klaidingų duomenų ir tikrovės neatitinkančių dokumentų pateikimą Lietuvos 

Respublikos įstatymai numato baudžiamąją bei civilinę atsakomybę, o neteisėtai gauta nereikšminga (de 

minimis) pagalba turi būti grąžinta. 

 

X. KITA INFORMACIJA 

(Šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas kryželiu langelį ties žodžiu „Taip“ 

arba „Ne“.)   

1. Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių inspekcija?        Taip                  Ne  

2. 
Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio 

draudimo fondu? 
       Taip                  Ne 

3. 
Ar patvirtinate, kad projekte numatytos išlaidos 

nebuvo, nėra ir nebus finansuojamos iš kitų 

nacionalinių programų ir ES fondų? 
       Taip                  Ne 

4. 

Ar įsipareigojate apdrausti turtą, kuriam įsigyti ar 

sukurti bus panaudota parama, nuo turto įsigijimo 

pradžios iki projekto kontrolės laikotarpio pabaigos 

(didžiausiu turto atkuriamosios vertės draudimu nuo 

visų galimų rizikos atvejų projekto įgyvendinimo 

laikotarpiui, o įgyvendinus projektą – likutinei 

vertei, atsižvelgiant į atitinkamos rūšies turto 

naudojimo laiką ir taikomas turto nusidėvėjimo 

normas, esant draudimo paslaugų prieinamumui)? 

       Taip                  Ne 

5. Ar esate įgyvendinęs ankstesnį investicinį projektą?  
       Taip                  Ne 
        Neaktualu 

6. 
Ar patvirtinate, kad rekreacine infrastruktūra bus 

galima naudotis visuomenei laisvai ir  nemokamai iki 

projekto kontrolės laikotarpio pabaigos? 
        Taip                 Ne 

7. 
Ar įsipareigojate viešinti gautą paramą? Kokias 

viešinimo priemones naudosite? 

 
       Taip                  Ne 

 
Nurodyti viešinimo priemones 
 

8. 

Ar įsipareigojate nekeisti projekto įgyvendinimo 

vietos ir sąlygų, vykdyti numatytą veiklą, neparduoti, 

neįkeisti ir kitaip neperduoti kitam asmeniui už 

paramos lėšas įgyto turto nuo paramos sutarties 

pasirašymo datos iki projekto kontrolės laikotarpio 

pabaigos? 

        Taip                 Ne 

9. 

Ar įsipareigojate sudaryti sąlygas asmenims, 

turintiems teisę audituoti ir (arba) kontroliuoti, 

tikrinti, kaip vykdoma veikla, laikomasi sąlygų, už 

ką buvo skirta parama, kaip yra vykdomas projektas 

ir (arba) kaip vykdoma veikla po lėšų projektui 

įgyvendinti skyrimo ir (arba) projekto įgyvendinimo 

pabaigos? 

     Taip          Ne   
 

10. 

Ar įsipareigojate teikti visą informaciją ir duomenis, 

reikalingus statistikos tikslams ir Programos 

įgyvendinimo stebėsenai bei reikalingiems 

vertinimams atlikti? 

     Taip          Ne   
 

11.  
Ar įsipareigojate užtikrinti projektų atrankos kriterijų 

(numatytų taisyklių 40.1 ir 40.6 papunkčiuose) atitiktį 

projekto kontrolės laikotarpiu? 

     Taip          Ne   
 

Klausimai paramos paraiškų atrankai  nustatyti 



11 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

12. 
Ar pareiškėjas yra privataus miško savininkas arba 

miško savininkų kooperatyvas? 
       Taip                  Ne 

13. 

Ar projekte numatytas ne vietinių medžių rūšių 

pakeitimas vietinėmis ne mažesniame kaip 0,5 ha plote 

ir (arba) miškuose esančių saugomų natūralių buveinių 

ar saugomų rūšių buveinių atkūrimo arba būdingos 

miško struktūros palaikymo darbai? 

       Taip                  Ne 

14. Prašoma paramos jaunuolynų ugdymui:  
15. Ar projektas skirtas tik jaunuolynų ugdymui?        Taip                  Ne 
16. Ar projekte numatytas ne tik jaunuolynų ugdymas?        Taip                  Ne 

17. 
Ar projekte numatytas rekreacinės miško 

infrastruktūros objektų įrengimas ir gerinimas 

vykdomas tik IIB grupės (rekreaciniuose) miškuose? 
       Taip                  Ne 

18. 
Ar prašomos paramos intensyvumas mažesnis už 

Taisyklių 18 punkte nustatytą paramos intensyvumą? 
       Taip                  Ne 

19. Jei taip, nurodykite prašomos paramos intensyvumą: ______ proc. 

20. 
Ar esate miško savininkų asociacijos arba miško 

savininkų kooperatyvo narys? Jei taip, nurodykite, 

kokio (įrašyti). 

       Taip                  Ne 
__________________ 

21. 
Ar esate gavęs ES investicinę paramą žemės ūkiui ir 

kaimo plėtrai pagal Lietuvos kaimo plėtros 2007–2013 

metų programą? 

   Taip      Ne   
Jei taip, nurodykite pagal kokią priemonę 

 

XI. PATEIKIAMI DOKUMENTAI 

(Šioje lentelėje Pareiškėjas pasitikrina, ar jo pateikiama paraiška yra  sukomplektuota, ir pažymi (kryželiu), 

kuriuos dokumentus pateikia, nurodydamas pateikiamų dokumentų puslapių skaičių)   

Eil. Nr. Dokumento pavadinimas  Pažymėti X 
Puslapių 

skaičius 

1. 
Pareiškėjo asmens tapatybės patvirtinimo dokumentas (pasas ar 

asmens tapatybės kortelė) 
 |__|__| 

2. Juridinio asmens registravimo pažymėjimas  |__|__| 
3. Vidinės miškotvarkos projektas   |__|__| 
4. Dokumentai, kuriais užtikrinamas tinkamas projekto finansavimo šaltinis  |__|__| 

5. 
Bendraturčių sutikimas (įgaliojimas) (pateikiama, jei miško valda, į 

kurią investuojama, valdoma bendrąja daline arba jungtine 

nuosavybės teise) 
 |__|__| 

6. 
Prekių, darbų ar paslaugų teikėjų komerciniai pasiūlymai, 

pagrindžiantys numatytų tinkamų finansuoti išlaidų vertę 
 |__|__| 

7. 

Rekreacinės miško infrastruktūros įrengimo techniniai / specialieji 

projektai ir kiti dokumentai, kai jie privalomi pagal teisės aktų 

reikalavimus (statinių techninis projektas, teisės aktuose nustatyta 

tvarka atsakingų institucijų suderintas supaprastintas projektas ar 

remonto aprašas; kiti dokumentai) (jei su paraiška nėra galimybės 

pateikti, gali būti pateikti ne vėliau kaip su pirmu mokėjimo prašymu) 

 |__|__| 

8.  
Dokumentai, kuriuose patvirtinama narystė asocijuotoje miško 

savininkų organizacijoje 
 |__|__| 

9. 
Dokumentai, kuriuose patvirtinama narystė miško savininkų 

kooperatyve 
 |__|__| 

10. 
Miškininko specialisto (Valstybinėje miškų tarnyboje registruoti 

specialistai, kurie turi teisę rengti vidinės miškotvarkos projektus) 

išvada dėl jaunuolynų ugdymo kirtimų reikalingumo 
 |__|__| 

11. 
Miško želdinimo ir žėlimo projektas, kai prašoma paramos ne vietinių 

medžių rūšių medynų pertvarkymui (rekonstrukcijai) 
 |__|__| 

12. Nekilnojamojo turto (miškas (miško žemė) ir (ar) statiniai), į kurį  |__|__| 



12 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

investuojama, valdymo patvirtinimo dokumentai 

13. 
VMT Miškų kontrolės skyriaus teritorinio poskyrio valstybinių miškų 

pareigūnų pažyma apie jaunuolynų ugdymo kirtimų atitikimą Miško 

kirtimų taisyklių reikalavimams 
 |__|__| 

14. Kiti dokumentai  |__|__| 
 

XII. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 

Aš, pretenduojantis gauti paramą pagal priemonės „Investicijos į miškų plotų plėtrą ir miškų gyvybingumo 

gerinimą“ veiklos sritį „Investicijos, kuriomis didinamas miškų ekosistemų atsparumas ir aplinkosauginė 

vertė“, pasirašydamas šioje paramos paraiškoje, patvirtinu, kad: 

1. Šioje paraiškoje ir prie jos pridėtuose dokumentuose pateikta informacija, mano žiniomis ir įsitikinimu, 

yra teisinga. 
2. Žinau, kad iš VĮ Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro gautus duomenis Agentūra panaudos 

priimdama sprendimą dėl paramos suteikimo (nesuteikimo ) ir (arba) sankcijų taikymo. 
3. Prašoma parama yra mažiausia projektui įgyvendinti reikalinga suma. 
4. Nesu pažeidęs jokios kitos sutarties dėl paramos skyrimo iš Europos Sąjungos arba Lietuvos Respublikos 

biudžeto lėšų. 

5. Man nėra iškelta byla dėl bankroto, ar mano įmonė, kuriai aš atstovauju, nėra likviduojama. 
6. Man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas negalėtų būti           

įgyvendintas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas, arba dėl kurių projektas nebūtų įgyvendintas nustatytu 

laikotarpiu. 

7. Žinau, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant šią deklaraciją). 
8. Sutinku, kad paramos paraiškoje ir kituose Agentūrai teikiamuose dokumentuose esantys mano asmens ir 

(arba) įmonės, kuriai aš atstovauju, duomenys ir kiti duomenys būtų apdorojami ir saugomi paramos 

priemonių administravimo informacinėse sistemose ir kad Agentūra gautų mano asmens ir (arba) įmonės, 

kuriai aš atstovauju, duomenis ir kitus duomenis iš kitų fizinių / juridinių asmenų, registrų ar duomenų 

bazių paramos administravimo klausimais. 

9. Sutinku, kad mano tinkamumas gauti paramą bus vertinamas pagal mano pateiktus ir atitinkamais 

dokumentais pagrįstus duomenis bei viešuosiuose registruose esančius duomenis. 

10. Esu informuotas, kad duomenys apie gaunamą (gautą) paramą bus viešinami visuomenės informavimo 

tikslais, taip pat gali būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms siekiant apsaugoti Bendrijos finansinius 

interesus Europos Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

11. Sutinku, kad informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėjo pavadinimą, projekto 

pavadinimą, paraiškos kodą ir prašomą paramos sumą, būtų skelbiama Agentūros interneto svetainėje ir 

visa su šiuo projektu susijusi informacija būtų naudojama statistikos, vertinimo bei tyrimų tikslais. 

12. Įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą grąžinti 

Agentūrai. 
13. Žinau, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti papildomos 

informacijos apie mano projekto ir su juo susijusią veiklą. Pateiktus duomenis kontrolės tikslams gali 

panaudoti ir kitos Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 
14. Esu informuotas, kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais 

savo asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo asmens duomenis 

arba sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant Europos 

Sąjungos ir Lietuvos Respublikos teisės aktų nuostatų. Esu informuotas, kad duomenų valdytoja yra 

Agentūra. 
 

 
____________________________                         ______________                              __________________ 
(pareiškėjo arba jo įgalioto asmens                               (parašas)                                              (vardas, pavardė)                                                                                                                           

pareigos)                                               
  

 

Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 



13 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

 

Konsultanto vardas ir pavardė |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__| 

Institucijos pavadinimas |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

Telefono ir fakso Nr.  |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

   |__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|__|  

    

   ________________                        _____________________ 

           (parašas)                                  (konsultanto vardas, pavardė) 

Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus tvarkomi elektroniniu būdu, juos kontrolės, priežiūros ir 

vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Žemės ūkio ministerija, kitos su Europos žemės ūkio fondo 

kaimo plėtrai administravimu susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

 

XIII. PAREIŠKĖJO SUTUOKTINIO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO (pildo 

ir pasirašo tik pareiškėjo sutuoktinis) 

 

Informuoju, kad aš, _____________________________________________________________, 

                                               (pareiškėjo sutuoktinio vardas, pavardė, asmens kodas)  

esu  pareiškėjo ____________________________________________________________________ 

                                                                         (vardas, pavardė) 

sutuoktinis ir dalyvauju / nedalyvauju (kas nereikalinga, išbraukti) įgyvendinant Programos investicines 

priemones 

_________________________________________________________________________________ 

              (nurodyti Programos priemonių pavadinimus ir paramos paraiškų registracijos Nr.) 

______________________________________________________________________________________  

 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys gali būti naudojami pareiškėjo 

 

______________________________________________ paramos administravimo tikslais, 

                                       (vardas, pavardė) 

būtų apdorojami ir saugomi informacinėje sistemoje, viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali 

būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms, siekiant apsaugoti EB finansinius interesus EB ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su tvarkomais savo 

asmens duomenimis ir kaip jie yra tvarkomi, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo asmens duomenis arba 

sustabdyti savo asmens duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant  teisės aktų 

nuostatų. 

 

                    _____________________                                                        ________________________ 

                         (sutuoktinio parašas)                                                            (sutuoktinio vardas, pavardė) 

                       

 

 

XIV. PAREIŠKĖJO AKCININKO / SUSIJUSIOS ĮMONĖS IR (ARBA) ĮMONĖS PARTNERĖS 

AKCININKO SUTIKIMAS DĖL ASMENS DUOMENŲ TVARKYMO (pildo ir pasirašo tik pareiškėjo 

akcininkas / susijusios įmonės ir (arba) įmonės partnerės akcininkas) 

Informuoju, kad aš, _____________________________________________________________ 

                                                (pareiškėjo akcininko / susijusios įmonės ir (arba) įmonės partnerės akcininko 

vardas, pavardė, asmens kodas) 

esu pareiškėjo____________________________________________________________________ 

                                                                        (vardas, pavardė / pavadinimas) 

akcininkas / susijusios įmonės ir (arba) įmonės partnerės akcininkas ir dalyvauju / nedalyvauju (kas nereikalinga, 



14 

                                                 Pareiškėjo arba įgalioto asmens parašas  

                                                                                                                                                                            

_______________ 

 

išbraukti) įgyvendinant Programos investicines priemones 

____________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

_______________________________________________________________________________ 

(nurodyti Programos priemonių pavadinimus ir paramos paraiškų registracijos Nr.) 

Esu informuotas (-a) ir sutinku, kad mano asmens duomenys gali būti naudojami pareiškėjo 

______________________________________________ paramos administravimo tikslais, 

                     (vardas, pavardė / pavadinimas) 

būtų apdorojami ir saugomi informacinėje sistemoje, viešinami visuomenės informavimo tikslais, taip pat gali 

būti perduoti audito ir tyrimų institucijoms, siekiant apsaugoti EB finansinius interesus EB ir Lietuvos 

Respublikos teisės aktuose nustatyta tvarka. 

Esu informuotas (-a), kad turiu teisę žinoti apie savo asmens duomenų tvarkymą, susipažinti su savo  

duomenų tvarkymo eiga, reikalauti ištaisyti, sunaikinti savo asmens duomenis arba sustabdyti savo asmens 

duomenų tvarkymo veiksmus, kai duomenys tvarkomi nesilaikant  teisės aktų nuostatų. 

  ______________                      _________________ 

       (parašas)                                                                                          (vardas, pavardė) 

(pareiškėjo akcininko / susijusios įmonės  ir (arba) įmonės partnerės akcininko parašas, vardas, pavardė) 

_____________ 

 


